Não haverá exigência quanto à comprovação de capital social mínimo ou patrimônio 

líquido mínimo. 

8.3.4.4. Comprovante de recolhimento de GARANTIA DE PROPOSTA na licitação, nas mesmas 

modalidades previstas no subitem 18.9.1 do Edital, no valor de R$ 9.802,16 (nove mil, oitocentos 

e dois reais e dezesseis centavos), que corresponde a 1% (um por cento) do valor orçado pela 

Contratante. A(s) garantia(s) deverá(ão) ser recolhida(s) à Tesouraria   da Contratante até a data 

marcada para entrega das propostas.  

8.3.4.4.1. Caso a garantia de proposta seja do tipo “Carta de Fiança Bancária”, deverá ser com

[...]

médica prevista em Lei, equipamentos de proteção individual e coletiva, adicionais de 

periculosidade, quando aplicáveis, necessários ao perfeito cumprimento e execução do objeto 

desta licitação. 

9.3. O valor máximo permitido pela Contratante para a execução das obras/serviços objeto desta 

licitação é de R$ 980.216,29 (novecentos e oitenta mil, duzentos e dezesseis reais e vinte e nove 

centavos), ficando esclarecido que o BDI  utilizado para o cálculo dos preços unitários, pela Contratante 

é de 23,06 % (vinte e três virgula seis por cento), cujo patamar será considerado por ocasião do 

julgamento das propostas.